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REDAKTIONELLT // IMPRESSUM  

UTGÅVA Nr. Nr 2/2023 – juni - oktober 2023 

Utskick av kyrkobladet Nr 3/2023 är i oktober 2023.  

Deadline för inlämning av material: 20 sept. 2023.  

Nästa tema: Vinterns fester 

ANSVARIG UTGIVARE: Schwedische Gustaf-Adolfs-

Kirche in Hamburg e.V., Ditmar-Koel-Str. 36, DE-20459 

Hamburg. Kyrkorådets ordförande: Kristina Ekelund, 

kristina.ekelund@svenskakyrkan.se  

KONTAKTUPPGIFTER 

hamburg@svenskakyrkan.se,  

tel. +49-40-3203 1404, fax  +49-40-3194762, 

www.svenskakyrkan.se/hamburg,  

www.facebook.com/svenska.hamburg/  

REDAKTION OCH LAYOUT 

Margareta Schirmacher, Uta Schulz, Christina Eriksson 

hamburg@svenskakyrkan.se 

KYRKORÅDET 

Ordförande: Kristina Ekelund, vice ordförande: Katrin 

Tautermann; Sebastian Ballendat, Petter Bjällö, Jörgen 

Christiansen, Åsa Schwotzer, Madeleine Timmering, 

Christina Eriksson 

KYRKOHERDE  

Christina Eriksson,  

christina.eriksson@svenskakyrkan.se 

 

FÖRSAMLINGSASSISTENT/CAFÉET 

Johanna Lagerlöf,  

johanna.lagerlof@svenskakyrkan.se  

ADMINISTRATION/KOMMUNIKATION 

Margareta Schirmacher,  

margareta.schirmacher@svenskakyrkan.se  

KANTOR  

Marie Carlsson,  

marie.ch.carlsson@svenskakyrkan.se  

MEDLEMSAVGIFT 2023 

10 € per år för student, 65 € per år för enskild, 

100 € per år för familj  

KONTO IBAN: DE30 2005 0550 1226 1253 73  

FOTO  

Svenska kyrkan Hamburg, Svenska kyrkan/IKON,  

Sebastian Ballendat, Kerstin Evén,  

Angeles Galbis, Johanna Lagerlöf, Anna Mutter,  

Johannes Söderberg, Fam. Wettergren,  

TZ Wismar Christoph Meyer, Katrin Tautermann 

FÖRETAG  

Du kan stödja Kyrkobladet med din logga som visas i 

tidningen. Vi länkar dessutom ditt företag i våra 

nyhetsbrev under en säsong. Kostnad: 85 € plus. 

MwSt. för att delta i en utgåva. 160 € plus. MwSt. för 

två utgåvor. 240 € för tre utgåvor.  

CAFÉET 
I SVENSKA KYRKAN I HAMBURG  

 

Ti sdaga r  k l .  10- 14  
To rsdaga r  k l .  14-19  

Ko l l a  a l l t id  på  hems idans  ka l ender :   
www.svenskakyrkan . se/hamburg  

Du kan hyra  ca fée t  och  ky rk sa l en fö r  d in  fes t .   

Kontak t  och p r i suppg i f te r :   
hamburg@svenskakyrkan . se e l l e r  040-3203 1404  
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Fira ditt liv och 
sommaren! 

”Nu tar vi kväll”, så säger jag ibland. Så 

tänker jag ofta. Nu avrundar jag dagen. 

Nu får det bli en gräns för arbetet och 

vilan får ta vid. Att ta kväll kan konkret 

betyda att duscha och byta kläder efter en 

dag i trädgårdslanden. Att faktiskt be-

stämma sig för att sluta arbeta trots att det 

finns mer att göra. Att lägga iordning på 

skrivbordet. Att fixa kvällsmat. Att kolla 

nyheterna. Att dagens mångahanda får 

plana ut inför natten. Några har fredags-

mys. Ett sätt att runda av veckan. Precis 

så är det tänkt att vara. Gud satte från bör-

jan en gräns för arbetet och vilade. Vi bör, 

skall och måste göra detsamma!  

De flesta firar nog sin födelsedag på något 

sätt. Stort eller smått. Många pratar om 

glädjen över att fylla år på Facebook! Så 

många som bara för en kort stund tänkt på 

just mig. Det är fint att få struktur över sitt 

liv och sin dag. Morgonbön och aftonbön 

är också ramar för vårt liv. Tacka för livet 

som gavs mig och be för det som ligger 

framför. Det finns många sätt att fira sitt 

liv. Det ger ramar och sammanhang! Hur 

firar du ditt liv? Tänk om vi kunde prata 

om det fram på höstkanten! Vilka traditio-

ner har du vuxit upp med? Eller vilka fick 

du inte med dig hemifrån? Hur firar vi un-

der olika delar av livet? Nu står vi på trös-

keln till sommaren. Nu gör vi sommar! 

Plockar fram sommarkläderna. Lagar 

”sommarmat” och är ute länge på 

kvällarna. Kanske hela sommaren är den 

fest vi behöver för att orka de regniga och 

grå dagarna. Så nu tar vi emot sommaren. 

Eller vi gör sommar, med allt som för oss 

är den riktiga sommaren.  

Vi ber med en av våra älskade psalmer: 

”…giv kärlek åt det hjärta som ingen kär-

lek får, driv bort all sorg och smärta, du 

vän som allt förmår.” Sv Ps 199:4  

Jag önskar dig en fin sommar.   

Christina Eriksson 

Christina Eriksson, prost/kyrkoherde i 

Svenska Gustaf-Adolfskyrkan i Hamburg 

KYRKOHERDEN HAR ORDE T  

  
Läs även  

liknelsen om  

den fyra handa 

sädesåkern  

i bilagan  

Barnbidraget 
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Ur ministerialboken 
 

 

 

 

 

Dop 

Arvid Timmering 

Hannah Thora Lilly Louise  

Hasslinger 

Per Gustav Hedde 

Jonah Mertens 

Torge Mertens 

 

Konfirmation 27 maj 2023 

Emily Eriksson   

Jesper Wien   

Arvid Timmering   

Amanda Nilsson   

Liam Tautermann   

Zeca Zogobi Dibbern   

Gustav Hedde   

Jonas Nilsson  

 

Välsignelse - Vigsel  

Simone Heyles & Mats Klauer 

 

Avliden  

Gunnar Wettergren 

På kyrkostämman den 29 april i Gustaf-Adolfs-

församlingen röstades fram nya mandat i kyr-

korådet. Sebastian Ballendat valdes som ny 

medlem för ungdomsverksamheten. Det känns 

naturlig för honom, då han under tio år tidigare 

jobbade med ungdomar inom sin hemförsam-

ling i Hamburg-Rissen. Vi känner Sebastian 

genom att han sedan många år är aktiv i 

glöggståndet på vår stora julbasar. Han är man-

nen bakom vår online shop som han både pro-

grammerade och byggde upp under pandemin 

2020 i en rasande fart. Sebastian tillträder rådet 

istället för Åke Marcusson som slutar sitt ideel-

la ämbete efter flera år i kyrkorådet. Åke kom-

mer dock att vara oss trogen som kyrkvärd och 

även inom kyrkomötet i Uppsala, där han har 

ett mandat för ”Svenska kyrkan i utlandet”. 

Som vice ordförande har kyrkorådsmedlem 

Katrin Tautermann ersatt Åke Marcusson. Vi 

hälsar Sebastian välkommen i kyrkorådet och 

önskar Åke allt gott i framtiden!  

Ny i kyrkorådet: Sebastian Ballendat 

Nytt kyrkoråd sedan 29 april 2023 
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Vi välkomnar våra nya 
medlemmar 
 

 

 

Christina Eriksson &  
Matts Ekman, Hamburg 

Sophie, Clemens och  

Karl Herbig, Bargteheide 

Sandra Keller, Hamburg 

Mathilda och Dennis Lind,  

Hamburg 

Helena Norlén, Hamburg 

Marta Christina och Günter  

Nording-Danner, Hamburg 

Alexander Kjeld Walker, Hamburg 

Ann-Christin Labus med Emil, 

Hamburg 

    FÖRSAMLINGSNYTT       

Konfirmation – ”Inte som du tror”  

 
 

 
 ”Inte som du tror” kan vara en bra rubrik för kon-

firmationstiden. Är du ca 14 år (född 2008 eller 

2009) är du välkommen att höra av dig så skall vi 

se om det kan bli en konfirmandgrupp som startar 

redan i september 2023. Konfirmation kanske kan 

bli på påskafton den 30 mars 2024. Vi kommer 

läsa, leka och lära om livet! Vi kommer att åka på 

läger. Hör av dig!  

Även den som är vuxen kan bli konfirmerad. Hör 

av dig om det skulle vara något för dig!  

Med bästa hälsningar, Christina Eriksson  

Prost, vik kyrkoherde Hamburg  

Våra konfirmander 2023 
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  MINNESORD                           

Vår käre medlem sedan 

många, många år tillbaka, 

Gunnar Wettergren, gick 

bort den 20 mars 2023 i en 

ålder av 93 år i Zürich.  

Själv lärde jag känna 

Gunnar 1977 på ett möte i 

Hamburg med Utlands-

svenskarnas förening (idag 

SVIV Svenskar i världen), 

då han var deras ombud 

för Hamburgområdet. Det 

var Gunnars förslag att jag 

skulle bli mer aktiv i SVIV 

för att en gång ”ta över” – 

så uttryckte han det – och 

bli SVIV:s ombud i norra 

Tyskland.  

Gunnar var även ordföran-

de i Svenska klubben i 

Hamburg och på 1980-

talet satt han med i kyrkoföreningen (idag 

kyrkorådet). Gunnar var mycket mån om 

att vår församling mår bra . Hans hopp 

förblev att församlingen, som i år firar 

140 år, skulle få vara kvar vid Landungs-

brücken nere vid Elbe. In i det sista följde 

han i detalj vad som hände och skedde i 

utlandskyrkan. I stället för blommor vid 

hans bortgång var Gunnars önskan att 

familj och vänner skulle ge en gåva till 

församlingen i Hamburg. Vårt varma tack 

till alla generösa gåvogivare från nära och 

fjärran. Gåvorna blir ett stort stöd till för-

samlingen. Som säkert flera av er hört, 

”står vi på egna ben” sedan mer än 10 år 

tillbaka.  

 

Käre Gunnar, du har betytt enormt mycket 

för vår församling i Hamburg, tack för 

allt.   

Vila i frid.  

Kristina,  

kyrkorådets  

ordförande  

Minnesord över Gunnar Wettergren 
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                         FÖRSAMLINGSNYTT    

Församlingen ordnar en dagstur till Wismar 

lördagen den 9 september 2023. Visste du 

att Wismar förklarades först 1903 (!) for-

mellt avträtt av Sverige? Vi kommer att höra 

mer om stadens rika historia. Vi startar kl. 9 

med buss från Svenska kyrkan. Vi vandrar 

sedan runt i Wismar tillsammans med två 

tysktalande guider. Vi intar en snabb lunch 

på en restaurang i närheten av hamnen. 

Därefter följer en timmes Hafenrundfahrt. 

Vi avslutar dagen med ett besök på Sektkel-

lerei där vi får smaka på olika sorters 

mousserande vin. Bussen lämnar av oss i 

Hamburg i närheten av Svenska kyrkan ca 

kl. 19. Även om staden inte är stor, räkna 

med längre promenader på kullerstensgator. 

Pris per person för guide, lunch, båt och 

dryckesprovning: 60 EUR  

(bussen sponsras av kyrkan). 

Anmäl dig till katrin.tautermann@t-online.de. 

Då antalet platser är begränsade är det först 

till kvarn som gäller. 

Jubileumsutflykt till Hansastaden Wismar 

Alter Hafen in Wismar, Abendstimmung 

Foto: © TZ Wismar, Christoph Meyer 

Rekordmånga  
besökare 
Vårbasaren 2023 går till historien!  

Den 10:e basaren lockade ca 10.000 be-

sökare, varenda sittplats i caféet var upp-

tagen, klockan i tombolan ringde regel-

bundet, när en vinstlott dragits. Stämnin-

gen var på topp, trots att man fick stå i kö 

för att komma in. Många stånd sålde slut 

– så det gällde att improvisera: på stån-

den, i caféet, i konserterna, under 

sagoläsningen för barn. 

 

Nästa vårbasar äger rum den 15-17 mars 

2024. Hör gärna av dig om du har idéer 

för nya, spännande varor och stånd, eller 

om du vill hjälpa till under några timmar. 

Nästa vårbasar  
äger rum den  

15-17 mars 2024  
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När Jesus skulle förklara viktiga saker om 

livet och Gud använde han sig ofta av den 

vardag han själv levde i. Det finns många 

berättelser om livet på landsbygden. Det 

var ju så livet för de flesta såg ut. Man 

odlade och skördade. Jesus berättade ofta 

om livet och Gud i bilder. Ibland i liknel-

ser. Många liknelser känner vi väl. ”Den 

förlorade sonen” som kommer hem igen 

och blir så kärleksfullt mottagen. ”Den 

barmhärtige samariern” som får hjälp av 

den man minst anar. Nu inför sommaren 

tänker jag på liknelsen om sådden och 

skörden. Eller Fyrahanda sädesåker som 

den också kallas. Som man sår får man 

skörda heter ett ordspråk på svenska. Det 

är precis det Jesus berättar om i de tre 

första evangelierna, Matt 13:1-7, Mark 

4:1-20 och Luk 8:4-15. En berättelse om 

en bonde som går ut för att så. Resultatet 

av sådden blir olika beroende på jord-

månen. Så självklart för varje bonde. Eller 

tom för oss som har några krukväxter i 

fönstret. Hur vi planterar och sköter våra 

växter spelar roll för hur skörden blir. 

Något av sådden hamnade på vägkanten, 

där kom fåglarna och åt upp det. 

Något hamnade på steniga ställen, där 

vissnade det ner när hettan kom. 

Något hamnade bland tistlarna, där 

kvävdes det av ogräset. 

Något hamnade också i den goda jorden. 

Där växte det och gav god skörd. 

Nu är det inte i första hand en lektion i 

odling som Jesus har. Han vill säga något 

till oss om livet. Livets djup och livets 

mysterium. Fröna som sås till oss är små, 

små ord av kärlek. Viskade från Guds 

hjärta till vårt hjärta. Måtte vi vara bered-

da med lite god jord så att vi får mogna 

och djupna i vår tro. De små fröna finns 

där hela tiden. Tecken på Guds kärlek och 

omsorg om oss. Nu när sommaren kom-

mer och allt omkring oss växer kan vi 

också få växa i tro och tillit. 

I en av våra älskade sommarpsalmer be-

skrivs detta och det får bli vår bön. 

”Liksom ett träd i sol och regn, så låt min 

själ i andens hägn 

Få växa alla dagar, den sommar som av 

nåd jag får. 

Gud låt mig bära frukt i år, den frukt som 

dig behagar.” 

Sv Ps 200:7 

Med bästa hälsningar,  

Christina Eriksson,  

Prost, vik kyrkoherde Hamburg 

Sådd och skörd 
Barnbidragets bibelberättelse lär oss om det 

vardagliga livet vi växer på 

 

  SOMMARENS TEMA    
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D 
iakoni betyder tjänst/

tjänande och finns 

omtalat redan i Apost-

lagärningarna. I 2:42 

talas det om den inbördes 

hjälpen och i 6:1-7 att det be-

hövde medhjälpare till den 

myckna undervisningen. Det finns 

många fler bibeltexter att hämta inspi-

ration ifrån. 

Genom århundradena har diakonin ge-

staltas på olika sätt. Genom skolor och 

sjukhus. Idag ofta genom Stadsmissio-

nerna eller organisationer som Hela män-

niskan. Men också genom att fästa upp-

märksamhet på sociala orättvisor i våra 

moderna välfärdsländer. 

”Diakoni är uppdraget till kyrkan grundad 

i Kristi kärlek, att genom delaktighet, re-

spekt och ömsesidig solidaritet möta 

varandra i utsatta livssituationer.” Så skri-

ver SKR, Sveriges kristna råd. Alla är vi 

kallade till ett liv i tjänst åt vår nästa. 

Här i vår kyrka i Hamburg finns en liten 

diakonigrupp som under förra året ge-

nomförde drygt 400 diakonala kontakter. 

Det 

kan vara regelbundna telefonkontakter, 

enstaka kontakter, brevväxling, personliga 

besök, stöd vid myndighetskontakter och 

mycket annat. Ofta får vi frågor om boen-

de, det har vi som ni vet ingen möjlighet 

till. Men att på sitt modersmål få prata 

med någon när livet brister är viktigt. 

Hur skall vi på bästa sätt gestalta diakoni 

här hos oss i framtiden? 

Vill du vara med i diakonigruppen?   

Vi skulle gärna bli någon ytterligare. 

Hör av dig till kyrkoherde  

Christina Eriksson. 

Diakoni – din tjänst åt din nästa 
Vill du vara med i diakonigruppen? 

 Studiebesök på Bahnhofsmission  
I maj gjorde både personalgrupp och diakonigrypp ett studiebesök 
på Bahnhofsmission vid Hauptbahnhof Hamburg. Ett imponerande 
arbete! Så fint att få se på nära håll. Det känns viktigt att lära känna 
den ort som vi ibland får hänvisa eller ger kollekter till. 
Info: www.bahnhofsmission-hamburg.de 
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Bokprat – ett trivsamt sätt att umgås  
Läsecirkeln träffas på tisdagen den 19/9-23,  

kl. 18.30 - alla är välkomna! 

Vi börjar med lätt kvällsfika i caféet, kostnad 10 €.  

Vid 19.00-tiden hör vi svensk sommarmusik på fiol 

i kyrkan, pratar om läsecirkelns historik och kon-

cept, personliga läsupplevelser och betydelsen av 

att läsa aktuella svenska böcker för oss, svenskar 

och svensktalande. Alla är hjärtligt välkomna!  

 JUB ILEUMSINBJUDAN  

 ÖPPEN LÄSEC IRKEL  

Tillbakablick: Midsommar 2023 - ca 200 personer var med och dansade runt midsommarst ången. Tack 

för god mat, tack till personal och alla frivilliga som gjorde den till en mycket lyckad midsommar. 
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Helgmålsringning 

från Hamburg  

När kyrkklockorna ringer på lördagskväl-

len vet vi att helgen är här. Varje 

lördagskväll sänds Helgsmål på SVT. 

Från januari 1970 är detta ett fast inslag 

på lördagskvällen. Med 53 år på nacken 

är det ett av SVT:s äldsta program. Bara 

Aktuellt, sporten och Rapport är äldre!  

Nu kom SVT till Hamburg sista veckan i 

maj för att spela in två program i vårt 

sammanhang.  

Programmen från Hamburg sänds i Sve-

rige på SVT 1 lördag 1 juli och lördag 2 

september kl. 17.50. Varje program ses 

av ca 350.000 tittare. I efterhand kan de 

ses på SVT Play.  

Söndagen den 2 juli firar vi en café-

gudstjänst här i vårt café. Då ni ser det 

första av programmen samt sjunger, läser 

och ber tillsammans.  

Söndagen den 3 september firar vi åter-

igen cafégudstjänst i vårt café. Då ser vi 

der andra programmet av helgmålsring-

ning som spelades in i Hamburg. 

Ett av avsnitten spelades in i „Mahnmal“ 

St. Nikolai, Hamburg och det andra 

avsnittet spelades in i Svenska Gustaf-

Adolfskyrkan i Hamburg. 

Fler foton på nästa sida —>  

FAKTARUTA  

„Helgmålsringning“ 
Tankar och reflektioner om Gud och 

tro. 

Helgen rings in med reflektioner från 

kyrkor runt om i Sverige. I år fyller 

programmet 50 år. Helgmålsringning 

(med titeln Helgmålsbön en period) 

började sändas varje lördag 1970 och 

gör så än idag. Det innebär att program-

met är ett av de äldsta som sänds på 

SVT.  

SVT Play är tillgängligt i hela världen 

men på grund av rättighetsskäl går vissa 

program bara att se i Sverige.  

Källa: 

www.svtplay.se/helgmalsringning 

    VERKSAMHETER   
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Helgsmålsringning från Hamburg  

The Crew (fr.v.):  

Redaktör och präst Johannes Söder-

berg, Gustaf-Adolfsförsamlingens  

ordförande Kristina Ekelund,  

kameraman Jonas Andersson, präst 

och protagonist Christina Eriksson  

och „mikrofonassistent“ Matts  

Ekman, för många i församlingen  

känd som basarmedhjälpare och  

Christinas make. 

Utsikten från Gustaf-Adolfskyrkans 

6:e våning (nästan samma höjd som 

klocktornet) är obeskrivligt vacker. 

Man kan se hela hamnområdet 180 

grader från Blankenese via Finken-

werder utmed Veddel och konsert-

huset „Elbphilharmonie“. 

Johannes Söderberg och prästparet 

Eriksson/Ekman med husägare och 

församlingsmedlem Dr. Frank Stein- 

hoff som gjorde det möjligt att kame-

rateamet kunde ta inspelningar från 

den vackra utsiktspunkten. En av de 

bästa i Hamburg? Man kan inget an-

nat än att se lycklig ut på vår 116 år 

gamla kyrka som klarade sig från 

större skador under andra världs-

kriget. 

  VERKSAMHETER                            
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„Hurra! Det har nu gått 140 år sedan för-

samlingen Svenska kyrkan i Hamburg 

bildades.  

Det firades med festgudstjänst med bi-

skop Erik Eckerdal, mingelbuffé, 

föredrag om kyrkans spännande historia 

och gospel.  

Christina Eriksson, vikarierande kyr-

koherde i Hamburg, berättar om möten 

där människor vittnat om hur viktig för-

samlingen är för dem. De lämnade Sveri-

ge för många år sedan, men en del av 

deras hjärta finns kvar i hemlandet. En 

del kommer också för att de är i nöd, för 

att söka pengar, mat och husrum. Det kan 

vara flyktingar, förvirrade eller de som 

tappat allt. – Det känns oerhört bra att 

kunna hjälpa och göra skillnad i männis-

kors liv, säger Christina Eriksson.“ (Text: 

Svenska kyrkan i Utlandet/Malin Bernalt) 

Med ett urval av vackra foton på de föl-

jande sidorna vill vi presentera en del av 

glädjen från jubileumsgudstjänsten lörda-

gen den 3 juni 2023. Hela söndagen 4 

juni hade vi öppet hus med mässa, finfika 

och konserter. 

Ett stort tack till alla delaktiga;  

medlemmar, sponsorer, besökare från 

när och fjärran som gjorde helgen så 

minnesvärt! 

                        FÖRSAMLINGSNYTT 

Hurra! Gustaf-Adolfsförsamlingens 140-årsjubileum  

Fler bilder på sidan 16-23 - efter kalendariet —> 
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Det här händer efter 
sommarpausen: 

 

Söndag 3 september, kl. 11  

Lekmannaledd Cafégudstjänst i vårt café. 

Ledning: Madeleine Timmering. Det blir fint 

att få mötas igen efter sommaren. 

Lördag 9 september  

Församlingsutflykt till Wismar. Info sidan 7. 

Söndag 10 september, kl. 11 

Söndagsmässa i vår kyrka. 

Kyrkokören medverkar. 

Onsdag 13 september  

Barngruppen drar igång igen efter 

sommaren 

Lördag 16 september, kl. 19-22  

”Nacht der Kirchen” med musikprogramm 

och öppet hus i caféet. Se särskilt program 

för vår kyrka på www.ndkh.de 

Söndag 17 september Ingen gudstjänst  

Tisdag 19 september, kl. 18.30 

Öppen läsecirkel - se artikel på sidan 10 

Söndag 24 september, kl. 11  

Mässa och körbesök från Ängelholm  

Tisdag 26 september, kl. 12.30 

Seniorlunch 

Söndag 1 oktober, kl. 11 Familjegudstjänst  

Söndag 8 oktober, kl. 11 Mässa på 

Tacksägelsedagen. Ledning: Sofija Lazic´ 

Pedersen, församlingsherde från 

Helsingborg  

Söndag 15 oktober, kl. 11 Palmgudstjänst 

Tisdag 17 oktober, kl. 12.30 Seniorlunch 

Söndag 22 oktober, kl. 11 Mässa  

Söndag 29 oktober, kl. 11 Gudstjänst,  

kör från Värmdö.  

Fasta programtider hittar du till höger i den blå 

rutan. Kolla alltid på vår hemsida eller i nyhets-

brevet för eventuella ändringar eller tilllägg!  

    KALENDER                            

Söndag 2 juli  

Lekmannaledd cafégudstjänst i vårt café. 

Det är Åke Marcusson som leder 

gudstjänsten och Belinda Gross som spelar. 

Söndag 9 juli  

Gudstjänst i Danska kyrkan 

Söndag 16 juli  

Gudstjänst i Norska kyrkan 

Söndag 13 augusti  

Gudstjänst i Norska kyrkan 

...om du är i Sverige i sommar besök gärna 

en kyrka i din semesterort 

 

Fira sommarens  
gudstjänster i Hamburg 

Save the date… 

Julbasaren 2023 

17-19 november  

&  

24-26 november  

 

 

 

 

 

En liten hälsning från julbasargruppen 

inför din Sverigeresa: "Tänk pa priser till 

tombolan om ni är i Sverige i sommar - 

vi sålde slut på många under vårbasaren. 

Tack så hjärtligt!“ 
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                          BLICK FRAMÅT 

Seniorluncher 2023 

 

Tisdag, 26 september 

Tisdag, 17 oktober 

Tisdag, 19 december 

Vi börjar med kort andakt kl. 12.30.  

Lunchen serveras ca kl. 13. Anmälan 

öppnar den 10 september 2023.  

Kontakt: hamburg@svenskakyrkan.se. 

Fasta  

program-

tider  

  — Tisdagar — 

Läsecirkeln  

kl. 17.30-19.30 

En gång i månaden 

— Onsdagar — 

Barngruppen  

kl. 16.00-18.00 

Läs mer i bilagan  

”Barnbidraget” 

— Torsdagar — 
Vuxenkören  

kl. 19.30-21.00  

Kören medverkar i olika 

sammanhang 

— Söndagar — 
Barnkören  

kl. 10.00-10.45   

Repar en gång i månaden  

och medverkar därefter  

med sång i familje-

gudstjänsten kl. 11  

och i olika sammanhang 

OBS!  

Verksamheterna tar 

sommarpaus under  

juli/augusti 2023.  

Vi informerar på  

hemsidans kalender  

när vi drar igång igen. 
Gustaf-Adolfskyrkan. Vy från kajkanten. 
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Glad stämning vid entrén av Hauptkirche St. Katharinen 

Välkomstkommitén 

Fina i dräkt: Katrin Tautermann kollar  

anmälningslistan 
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Processionen går in under pampig ingångsmusik; Intrada av Arne Dagsvik  

spelad av Thomas Bernhardt från Borlänge, orgel  

                         140-ÅRSJUBILEUM 
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Stor prästskara: Våra nordiska grannar, den ekumeniska gemenskapen, biskopar och präster från Sverige 

Visby Stifts och utlandskyrkans biskop Erik Eckerdal 
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                           140-ÅRSJUBILEUM 

Församlingen sjunger svenska psalmer - många kommer i dräkt 

Svenska Gustaf-Adolfskören Hamburg & Ungdomskören Vox från Danderyd 
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Reunion under minglet: Gennet Edler, Kristina Ekelund,  

Johanna Holmlund Lautmann, Pamela Garpefors 

Svenska kyrkan i Hamburgs kör på intågande 

Hamburgs senator Jens Kerstan inför talet. 

Gustaf Adolfskyrkans kyrkvärdar i bakgrunden 
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                           140-ÅRSJUBILEUM 

Långväga gäst Per Edler, numera vikarierande präst 

på SKUT Mallorca med Hamburgs församlings-

administratör Margareta Schirmacher 

Jubileumsgåva från SKUT i Uppsala:  

Utlandskyrkans symbol, vattendroppen. 

Så gott att träffas igen 
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Mingel i fin dräkt efter två timmars lång gudstjänst. Christina Eriksson med Hedwig Koch  

och Ann-Marie Sandgren 
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                           140-ÅRSJUBILEUM 

Högtidsmässa den 4 juni i Gustaf-Adolfskyrkan Maria Gibbs-Persson från vår vänförsamling i 

Danderyd 

 Vice ordf. från Danderyd, Emma Svedenblad,  

överlämnar en altarduk som jubileumsgåva 

Jordgubbstårta för festligt kyrkkaffe, gjord av  

Sonja Ferlin från Falun  
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Smålänning och  
internationell 
upptäckare  
Kyrkråttorna intervjuar  

Johanna Lagerlöf  

Greta: Hej Johanna! Jag är Svenska  

Gustaf-Adolfskyrkans kyrkråtta och bor 

här sedan mannaminne. Mina barn Socka, 

Findus och jag kan och vet allt om kyrkan. 

Och tänk! Helt plötsligt springer du om-

kring här. Nu är vi nyfikna vem du är.  

Kan du berätta lite om dig?  

Var kommer du ifrån?  

Johanna: Jag kommer från Sverige och 

föddes i Småland. Men där bodde jag inte 

så länge! Har flyttat en hel del, och jag har 

bott i 5 länder (men besökt desto fler). Jag 

gillar helt enkelt att resa och upptäcka!  

Greta: Vad gör du här i Hamburg?  

Johanna: Jag har flyttat hit precis nyss för 

att jobba i kyrkan och det är jättekul att 

vara här! Jag tog också med mig min 

pojkvän som faktiskt är tysk. Vi har precis 

fått tag på en stor fin lägenhet, så ser fram 

emot att fixa till den och göra den till ett 

hem!  

Socka: Vad är din favoritfärg?   

Johanna: Hm, svår fråga. Jag gillar grönt, 

och blått, och rött… och guld! Det beror 

lite på dag och humör vilken som är favo-

rit.  

Socka: Och har du en favorit psalm?  

Johanna: Jag tycker ”Härlig är jorden” är 

väldigt vacker. Sedan tycker jag om alla 

sånger från Taizé och har själv varit där 

många gånger. En av de vackraste platser-

na på jorden tror jag bestämt.  

Findus: Vilken mat gillar du mest i Sveri-

ge?  

Johanna: Oh, jag gillar raggmunk och 

räkmackor!   

Findus: Och har du någon favorit i Ham-

burg?  

Johanna: Tycker det mesta här i Tyskland 

är gott – men min favorit, även om det inte 

kommer från Hamburg, är Käsespätzle. 

Och Laugenbrötchen!  

Greta: Och med tanke på våra fester. Vil-

ken fest i årshjulet gillar du mest?   

Johanna: Julen är nog den högtid jag upp-

skattar mest! Att när det är så mörkt och 

kallt få tända ljus och fira kärleksunder är 

väldigt fint.  
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       REDAKTIONELLT   

Greta: Och vad ska du göra i 

sommar?  

Johanna: I sommar ska jag 

hälsa på vänner och familj i 

Sverige – och tälta vid sjöar! 

Sedan ska jag och min 

pojkvän även åka någonstans i 

östra Europa. Kanske till Al-

banien?!  

Tusen tack, Johanna! Så kul 

att du har kommit till Ham-

burg. Vi är jätteglada att vi får 

samarbeta med dig! Och i fall 

du skulle undra något: tveka 

inte och fråga oss, kyrkråt-

torna.  

  

Greta 

Findus 

Socka 

Församlingsassistent Johanna Lagerlöf 

Vi är en del  
av redaktionsteamet  

i tidningen „Barnbidraget“.  
Läs mer intressanta bidrag,  
berättelser och gåtor där,  

speciellt utvecklade för barn. 
...men pssst: Vuxna får naturligt- 

vis också smygläsa i 
„Barnbidraget“ :-) 
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   TEMA: SOMMARENS FESTER                      

Vad är dina favoritfester på 

sommaren? 

I tidningen Barnbidraget behandlar vi temat „Sommarens 

fester“ utförligt. Där läser ni hur barn och ungdomar ser 

på festerna. Vi frågade vår torsdagsgrupp, våra duktiga 

basteldamer som stickar och virkar så flitigt för vår- och 

julbasaren, vilket som är deras respektive favoritfest. Där 

fanns det klara besked, utan en enda tvekan. Midsommar 

var, på en skala, helt klart favoriten! 

Läs mer om somma-

rens traditionella 

fester i bilagan 

Birgitta Reimer, Carin Henne, Gunilla Ebbrecht, Gunnel Haensel, Berit Anderssohn (fr.v.) 

Kräft-

skiva Födelsedagar 
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VAD JAG SOM MEDLEM KAN BIDRA MED I KYRKAN - KOLLA IN BUBBLORNA  

SOM INSPIRATION 
Text: Margareta Schirmacher 

Madeleine Timmering är medlem i kyrkorådet och sedan ett par år 

tillbaka kontaktperson och organisator i caféets basarfrågor. I sitt yrkesliv 

är hon rådgivare för stora företag, internationellt. Här tipsar Ma-

deleine hur vi i församlingen kan bidra med att vara 

en levande aktiv kyrka i Hamburg, tillsammans.  

“Du kan helt enkelt bidra med dina talanger. Är 

du duktig på att baka kakor så kan du baka kakor, 

är du duktig på att hänga med ungdomar, så hänger du med 

ungdomar eller unga vuxna i caféet. Som att till exempel vara 

duktig på att sjunga i kören, att hantera en hammare, hjälpa till att bygga 

upp på stora evenemang, middagar, fester. Du tycker det är roligt med 

service, toppen! Så kan du gärna vara serveringspersonal på våra 

populära seniorluncher eller midsommarfesten eller vara en pärla 

på kyrkkaffet.   

 

 

 

Kanske frågar du dig, hur mycket tid behövs för 

att engagera sig? Jo, det är du själv som väljer. Du 

kan kanske lägga ner någon timme i månaden utifrån den tid 

du kan och vill avvara eller engagera dig. Eller kanske 

några timmar under någon av basardagarna. Vi är försam-

lingen och ditt bidrag behövs. Dessutom har vi väldigt 

roligt tillsammans.  

Jag tänker så här: Det du tycker är kul kan vara en 

viktig upp-gift för att vara aktiv medlem i 

kyrkan. Kolla in bubblorna, det finns massor 

med områden som du kan vara aktiv i. Bara hör 

av dig så hittar vi tillsammans rätt plats.”  

„ 

                        FÖRSAMLINGSNYTT 

BIDRA MED DINA TALANGER 

 
Madeleines favoritfest på sommaren: Helt klart surströmmingspremiären 

Diakoni 

Julbasar 

Kyrkvärd 

Vårbasar 

Baka kakor 

Kyrkkaffe 

Skänka  
blommor 

Fixare 

Byggare 

DET ÄR VI SOM ÄR FÖRSAMLINGEN   
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Sponsorernas kontaktuppgifter: 
www.bozita.com  
+49 40 73 43 07 91  

www.svetys.net  
+49 40 72 00 4193  

www.wegdell.de  
+49 40 86 10 34 

www.ehrenbergsoerensen.com 
+49 40 68 91 6270  

www.regale-hamburg.de  
+49 40 29 13 09 

www.vikingline.de  
+49 451 384630  

www.fjarill.de  
+49 4161 722 51 03  

 KYRKOBLADET SPONSRAS AV 

 

Svenska Gustaf-Adolfsförsamlingen i Hamburg, Ditmar-Koel-Str. 36, DE-20459 Hamburg  

Tel. +49-40-3203 1404, Fax +49-40-3194762, hamburg@svenskakyrkan.se 

www.svenskakyrkan.se/hamburg, www.facebook.com/svenska.hamburg 

 Releasekonsert  

för nytt album 

“Walden“ i 

Elbphilharmonie 

29 augusti 

2023 

https://www.regale-hamburg.de/

